自教所〔2017〕 13号
自贡市教育科学研究所

关于举办第九届自贡市中小学美术教师基本功比赛

的通知

各区县教研室、高新区社事局、直属学校：

    为贯彻落实国务院办公厅《关于全面加强和改进学校美育工作的意见》（国办发〔2015〕71号）和四川省教育厅《关于落实教育部与我省签署的学校美育改革与发展备忘录相关目标任务的报告》要求，进一步提高中小学艺术教师的思想素质和业务水平，加强艺术教师队伍建设，提高中小学艺术教育教学质量，经研究，决定于2017年举行第九届自贡市中小学美术教师基本功比赛。请各区县认真做好该比赛的组织工作。现将比赛有关情况通知如下：

一、参赛对象

热爱教育事业、具有三年以上教龄（2014年9月1日前任教）的中小学在岗在职美术教师。

2、 比赛内容、形式及要求
   （一）美术基本常识与美术教育理论。现场书面答题，内容依据《美术课程标准》，包括美术教育理论、美术基础知识。时间为120分钟。

   （二）手工制作。根据现场命题进行纸立体造型设计制作，工具、材料自备。所带材料不得预先做成具有造型意味的半成品。时间为180分钟。

   （三）色彩画命题创作（独幅）。水粉画、水彩画、铅笔淡彩或钢笔淡彩等画种任选，除画纸（4开画纸）外，其它工具材料自备。时间为180分钟。

   （四）电脑设计。（形式方法不限，片长不得少于30秒），动画原始文档（Document）尺寸不得少于320×240（计量单位：像素），帧率每秒不少于12帧，其他属性设置不限，限用Macromedia Flash MX版本。一律保留原文件（文件扩展名为*.fla）存储。在不影响动画效果的前提下，动画输出格式可以分别采用*.swf 、*.avi、*.exe或图像文件序列等格式。时间为180分钟。

   （五）中国画人物写生。根据现场命题进行创作，除宣纸（4尺或4对开生宣）外，其他工具材料自备，时间为180分钟。

3、 参赛办法

   （一）以区、县和直属学校为单位组织参赛。每个区、县可报小学美术教师各4名，中学美术教师各2名，直属学校共2名。

   （二）各区县选派的参评教师，必须符合规定的条件，凡发现不符合规定的，取消获奖资格。

   （三）参评教师和领队必须如实填写登记表（见附表），并加盖选送单位的公章，由教研员统一报送，登记表于2017年5月20日前上报，以邮戳为准，过时未报送参赛登记表作弃权处理。

   （四）参赛登记表报：自贡市教育科学研究所，地址：自贡市自流井区汇兴路2号，邮编：643000，电话：0813—8125788、13890061252，联系人：缪陆伟。

   （五）比赛具体时间、地点另行通知。

附件：第九届自贡市中小学美术教师基本功比赛登记表

                               自贡市教育科学研究所

                              2017年2月20日

附件

第九届自贡市中小学美术教师基本功比赛登记表

＿＿＿              （加盖公章）
	领队姓名

	单位

	职务

	办公室电话

手机

	邮编

	参赛选手
	小学
	小学
	中学

	姓名

	学校

	地址

	电话

	毕业时间

	参加工作时间

	备注

PAGE
5